
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  
 

От    25.11.2020г.                          №  1156/1                          г. Мариинск 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по математике и русскому языку в 4 классах 

в 2020-2021 учебном году 

 
На основании  Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11. 

2013  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 17.11.2020 г. № 1816 и в 

соответствии с планом работы управления образования администрации Мариинского 

муниципального района на 2020-2021 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 

по математике и  русскому языкусреди учащихся 4-х классовна базе общеобразовательных 

организаций, в которых проходят обучение участники олимпиады, в следующие сроки: 

 

01 декабря – математика; 

08 декабря – русский язык. 

 

2. МКУ «Информационно-методический центр Мариинского муниципального района»: 

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций. 

2.2. Подготовить олимпиадные задания для проведениямуниципального этапа Олимпиады до 

30 ноября 2020 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей. 

3.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2020-2021 учебного года в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады  школьников (утверждено приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 

с изменениями и дополнениями, утвержденными приказом Минобрнауки России от 17.12.2015 

№ 1488). 

3.3.Осуществить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады, 

организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус общественного 

наблюдателя. 

3.4.Организовать информирование о проведении Олимпиады на официальных сайтах ОО. 

4.Возложить ответственность за проведение муниципального этапа на руководителей 

общеобразовательных организаций. 



5. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на Сладкову Н.Л., директора МКУ 

«Информационно - методический центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

управления образования   

администрации Мариинского 

муниципального района     О.А. Скутина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Приложение № 1) 



Состав предметных комиссий 

оценивания олимпиадных заданий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

русский язык: 

Председатель:  Бриль Т.А., методист МКУ «ИМЦ» 

Члены:Мыльникова М.Е., МБОУ  «Гимназия № 2» 

Кофанова Н.Я.,  МБОУ «II - Пристанская ООШ» 

Ланчакова Е.П., МБОУ «СОШ № 1» 

Мартемьянова Н.В., МБОУ «СОШ № 6» 

Баширова Е.М., МБОУ «СОШ № 7»    

математика: 

Председатель:  Бриль Т.А., методист МКУ «ИМЦ» 

Члены:   Ушакова Т.Д., «Гимназия № 2» 

Нижегородова Ольга Борисовна МБОУ «СОШ № 6» 

Игуменова Ю.Г., МБОУ «Калининская ООШ» 

Важанина С.А., МБОУ «СОШ № 7» 

Власова О.И., МБОУ «СОШ № 1» 

 

 


	ПРИКАЗ

